МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24
 имени Тимофеева Федора Ивановича
350059, г. Краснодар, ул. Новгородская д.16,
тел./факс (861) 234-25-35, e-mail: school24@kubannet.ru
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 01.09.2021                                                                                             № 436 -О

Об организации внеурочной деятельности, реализующей федеральный государственный образовательный стандарт начального, основного и среднего общего образования в 2021-2022 учебном году

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с изм.), приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (с изм.), письма Минобрнауки России от 18.08.2017 г. № 09-1672 «О направлении методических рекомендаций», решения педагогического совета МАОУ СОШ № 24 (протокол от 30.08.2021 г. № 1) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 24 в 1-4 классах, 5-9 классах, 10-11 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального государственного образовательного стандарта начального, общего и среднего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников и комплектование групп с 1-11 класс МАОУ СОШ № 24 по внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год (Приложение 2).
3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2021-2022учебный год (Приложение 3,4,5).
4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год.
5. Назначить ответственной за ведение внеурочной деятельности в 1-4 классах Ратушную Н.В. заместителя директора по УВР, 5-11 классах Тарасову Е.В. заместителя директора по УМР.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 24                                                         И. Н Кукушкина

С приказом ознакомлены:

.

Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ № 24
от 01.09.2021 г. № 436 - О

Таблица-сетка часов
ПЛАНА ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МАОУ СОШ № 24 для 1-11-х классов,
в 2021-2022учебном году
	Внеурочная деятельность
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	Всего

	11
	11
	11
	10
	9
	11
	11
	10
	12
	13
	12
	121

	Спортивно-оздоровительное направление
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	3
	3
	23

	Самбо
	1
	1
	1
	1
	4

	Основы физической подготовки (юноши)

	1
	1

	Фитнес (девушки)_

	1
	1

	Спортивно-оздоровительный мини-футбол

	1

	1

	Азбука здоровья
	1

	1

	Юнармия

	1
	1

	2

	Духовно-нравственное направление
	2
	2
	2
	2
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	12

	Уроки нравственности и доброты
	1
	1
	1
	1

	4

	Основы православной культуры
	1
	1
	1
	1

	1
	1
	1
	1

	8

	Социальное направление
	1
	1
	1
	0
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	3
	21

	Безопасные дороги Кубани
	1
	1
	1

	1
	1
	1

	6

	Светофорчик

	1

	1

	Школьное самоуправление «Успех»

	1
	1

	Волонтерский отряд «Золотое сердце»

	1
	1

	Я-лидер

	1

	1

	Школа без насилия

	1

	1

	Использование настольной издательской среды Publisher

	1
	1

	Общеинтеллектуальное направление
	4
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	2
	6
	5
	4
	42

	Шахматы
	1
	1

	1

	3

	Моделирование и конструирование

	1

	1

	Изучаем родной край
	1
	1
	1
	1

	4

	Геометрия вокруг нас
	1
	1
	1
	1

	4

	История и современность кубанского казачества
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	9

	Индивидуальное проектирование по обществознанию

	2

	2

	Индивидуальное проектирование по русскому языку

	1

	1

	Русский язык и культура речи

	1

	1

	Основы финансовой грамотности

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	За страницами учебника химии

	1
	1

	Деловой английский

	1
	1

	Биология и профессия

	1
	1

	Практикум по математике

	1

	1

	Общекультурное направление
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	22

	Культпоходы (музеи, выставки, экскурсии, театры)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	11

	Концерты, тематические праздники на уровне класса, школы, города
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	11

	Всего:
	11
	11
	11
	10
	9
	11
	11
	10
	12
	13
	12
	121

Кадровое и методическое обеспечение соответствует требованиям плана внеурочной деятельности

Приложение 2
 к приказу МАОУ СОШ № 24
от 01.09.2021 г. № 436 -О
Недельная нагрузка педагогических работников и комплектование групп с 1-11 класс
МАОУ СОШ № 24 по внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год

	№ п/п
	ФИО
	должность
	наименование
Программы ВУД
	класс
	кол-во детей в группе
	кол-во часов

	1. 1
	Загорулько И.В.
	учитель
	Изучаем родной край
	1А
	24
	1

	2.

	Уроки нравственности и доброты
	1А
	24
	1

	3.

	Геометрия вокруг нас
	1А
	24
	1

	4. 2
	Белая Е.А.
	учитель
	Изучаем родной край
	1Б
	22
	1

	5.

	История и культура кубанского казачества
	1Б
	22
	1

	6.

	Основы православной культуры
	1Б
	22
	1

	7. 3
	Дорошенко А.М.
	учитель
	Изучаем родной край
	1В
	21
	1

	8.

	Геометрия вокруг нас
	1В
	21
	1

	9.

	Уроки нравственности и доброты
	1В
	21
	1

	10. 4
	Мелкумова Е.А.
	учитель
	Изучаем родной край
	2А
	29
	1

	11.

	История и культура ку-банского казачества
	2А
	29
	1

	12.

	Основы православной культуры
	2А
	29
	1

	13. 5
	Кочкина С.Н.
	учитель
	Уроки нравственности и доброты
	2Б
	30
	1

	14.

	15.

	Изучаем родной край
	2Б
	30
	1

	16.

	Геометрия вокруг нас
	2Б
	30
	1

	17.

	Безопасные дороги Ку-бани
	2Б
	30
	1

	18. 6
	Кривко А.А.
	учитель
	Изучаем родной край
	2В
	30
	1

	19.

	Геометрия вокруг нас
	2В
	30
	1

	20.

	Безопасные дороги Ку-бани
	2В
	15
	1

	21. 7
	Головина З.Г.
	учитель
	Уроки нравственности и доброты
	3А
	31
	1

	22.

	Изучаем родной край
	3А
	31
	1

	23. 8
	Сорокина М.В.
	учитель
	Изучаем родной край
	3Б
	30
	1

	24.

	Уроки нравственности и доброты
	3Б
	30
	1

	25.

	Геометрия вокруг нас
	3Б
	30
	1

	26.

	Геометрия вокруг нас
	3Б
	30
	1

	27. 9
	Дерюгина И.В.
	учитель
	Изучаем родной край
	3В
	31
	1

	28.

	Основы православной культуры
	3В
	29
	1

	29.

	История и культура
кубанского казачества
	3В
	31
	1

	30. 10
	Ратушная Н.В.
	учитель
	Изучаем родной край
	4А
	29
	1

	31.

	32.

	Безопасные дороги
Кубани
	4А
	29
	1

	33.

	Геометрия вокруг нас
	4А
	29
	1

	34. 11
	Дубивка А.А.
	учитель
	Изучаем родной край
	4Б
	30
	1

	35.

	Финансовая грамотность
	4Б
	30
	1

	36.

	37.

	История и культура
кубанского казачества
	4Б
	30
	1

	38. 12
	Бугаева Ю.Б.
	учитель
	Изучаем родной край
	4В
	30
	1

	39.

	Уроки нравственности и доброты
	4В
	30
	1

	40.

	Геометрия вокруг нас
	4В
	30
	1

	41.

	Безопасные дороги
Кубани
	4В
	30
	1

	42.
	Кузнецова Т.С
	учитель
	Азбука здоровья
	2
	15
	1

	43.

	3
	15
	1

	44.

	4
	15
	1

	45.

	46.
	Павелкив И.П.
	учитель
	Основы физической подготовки
	9-11
	15
	1

	47.
	Мерзлякова О.С.
	учитель
	Оздоровительный мини-футбол
	5-6
	15
	1

	48.

	49.
	Ларин Д.А
	учитель
	Самбо
	6,7,8
	15
	1

	50.

	51.
	Афиногенов О.С.
	учитель
	Светофорик
	5
	10
	1

	52.

	53.

	История и современность кубанского казачества
	5Б
	28
	1

	54.

	6А
	25
	1

	55.

	7А
	19
	1

	56.

	8Б
	26
	1

	57.

	58.
	Просвернина Н.В.
	учитель
	История и современность кубанского казачества
	7К
	27
	1

	59.
	Отмахов С.П.
	Педагог-организатор ОБЖ
	Строевая подготовка
	6А
	30
	1

	60.

	7А
	23
	1

	61.

	7К
	24
	1

	62.

	Шахматы

	1-2
	15
	1

	63.

	Шахматы
	7В
	15
	1

	64.

	Безопасные дороги
Кубани
	7В
	24
	1

	65.
	Краснова Е.А.
	Педагог-организатор
	Волонтерский отряд «Золотое сердце»
	10-11
	15
	1

	66.

	ШУС «Успех»
	7-11
	20
	1

	67.
	Крупицкая Н.В.
	учитель
	Основы православной культуры
	5Б
	31
	1

	68.

	6А
	31
	1

	69.

	7А
	21
	1

	70.

	7К
	27
	1

	71.

	8Б
	28
	1

	72.

	9А
	29
	1

	73.

	9Г
	28
	1

	74.

	За страницами учебника химии
	11Б
	21
	1

	75.
	Хорошун М.Э.
	Педагог-психолог
	Я-лидер
	5-6
	15
	1

	76.

	Школа без насилия
	7-8
	15
	1

	77.
	Дешевых Е.А.
	учитель
	Финансовая грамотность
	5-6
	15
	1

	78.

	7
	15
	1

	79.

	8
	15
	1

	80.

	9
	15
	1

	81.

	10-11
	15
	1

	82.

	Индивидуальное проектирование по обществознанию
	10А
	20
	2

	83.

	84.

	85.

	86.

	87.
	Волкова М.В.
	учитель
	Безопасные дороги Кубани
	8А
	26
	1

	88.
	Перепилюкова И.А..
	учитель
	Безопасные дороги Кубани
	8В
	25
	1

	89.

	90.
	Мезина О.О.
	учитель
	Безопасные дороги Кубани
	9Д
	30
	1

	91.

	92.
	Радченко С.С.
	учитель
	Биология в проектной деятельности
	9А, 9Б, 9В, 9Г
	20
	1

	93.

	Безопасные дороги Кубани
	9Б
	27
	1

	94.
	Кустова Л.В.
	учитель
	Проектная деятельность по английскому языку
	9А, 9В, 9Г
	15
	1

	95.
	Долгополова М.Д
	учитель
	Занимательная математика
	7В
	15
	1

	96.
	Фролкина Л.В.
	учитель
	Музейное объединение «Поиск»
	8А,8Б,8В
	15
	1

	История и современность кубанского казачества
	9А
	29
	1

	Проектная деятельность по обществознанию
	9

15
	1

	9

15
	1

	ИТОГО

	[bookmark: _GoBack]86

Приложение 3
 к приказу МАОУ СОШ № 24
от 01.09.2021 г. № 436-О

 «СОГЛАСОВАНО»                                  				 «УТВЕРЖДАЮ»
Зам. директора по УМР                                  	                        Директор МАОУ СОШ №24
___________Е.В.Тарасова				_____________И.Н. Кукушкина
«01» сентября 2021 г.